
ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 17 de Novembro de 2023 - Nº 6808 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:16099197 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0718/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0233/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6700.086646/2023. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa SUPERA MED 

HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 

34.921.773/0001-22. 
  

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de Correlatos 

integrantes da RECOR/2015, cujas especificações técnicas, marca 

(s)/modelo(s), preço(s), quantitativo(s) e fornecedor(es) foram 

previamente definidos por meio do procedimento licitatório 

supracitado para atender as necessidades da administração pública 

municipal. 

  

GRUPO/ITENS REGISTRADOS: Item 09 – valor unitário R$ 1,12; 

Item 11- valor unitário R$ 1,12. 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 14 de novembro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E2720AFD 

 
COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RH E 

PATRIMÔNIO - COMARHP 

PORTARIA Nº. 041/2023 MACEIÓ/AL, 16 DE NOVEMBRO DE 

2023 

 

O DIRETOR – PRESIDENTE DA COMPANHIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E 

PATRIMÔNIO – COMARHP, SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR 

GUIMARÃES, usando de suas atribuições e tendo em vista o Art. 29 

do Estatuto Social da Empresa e de acordo com o processo 07900 – 

128651/2023, 

  

RESOLVE: 
  

DESIGNAR os empregados, ANTÔNIO MENDES DA SILVA, 

matrícula nº. 12925-9, Assistente Administrativo e MARCOS JOSÉ 

DA SILVA, matrícula nº. 13139-3, Eletrotécnico, para comporem 

comissão com o fim de realizar Inventário do Almoxarifado, referente 

ao exercício de 2023. 

  

Registre-se 

Cumpra-se 

Dê-se ciência. 

  

SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR GUIMARÃES 
Diretor – Presidente/COMARHP 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4CA8EFD8 

 
COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RH E 

PATRIMÔNIO - COMARHP 

PORTARIA Nº. 042/2023 MACEIÓ/AL, 16 DE NOVEMBRO DE 

2023 

 

O DIRETOR – PRESIDENTE DA COMPANHIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E 

PATRIMÔNIO – COMARHP, SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR 

GUIMARÃES, usando de suas atribuições e tendo em vista o Art. 29 

do Estatuto Social da Empresa e de acordo com o processo 7900 – 

128651/2023, 

  

RESOLVE: 
  

DESIGNAR os empregados ADILSON JOSÉ CALADO RIOS, 

matrícula 12256-4, Auxiliar Administrativo III e JOSÉ TELMO M. 

ALBUQUERQUE, matricula 13507-0, Assistente Administrativo, 

para comporem comissão com o fim de realizar o Inventário 

Patrimonial da Comarhp, referente ao exercício de 2022. 

  

Registre-se 

Cumpra-se 

Dê-se ciência. 

  

SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR GUIMARÃES 
Diretor – Presidente/COMARHP 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4A8363B6 

 
COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RH E 

PATRIMÔNIO - COMARHP 

PORTARIA Nº. 043/2023 MACEIÓ/AL, 16. DE NOVEMBRO 

DE 2023. 

 

O DIRETOR – PRESIDENTE DA COMPANHIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E 

PATRIMÔNIO – COMARHP, SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR 

GUIMARÃES, usando de suas atribuições e tendo em vista o Art. 29 

do Estatuto Social da Empresa e de acordo com o processo 07900 – 

128651/2023, 

  

RESOLVE: 
  

DESIGNAR os empregados, VICÊNCIA RAMALHO DE SOUZA, 

matrícula nº. 12023-5 Técnica em Contabilidade,JESUALDO 

SANTIAGO RIBEIRO, matrícula nº. 13332-9, Auxiliar 

Administrativo II e MARY DALVA S. MARQUES LUZ, matricula 

11882-6, Contadora para comporem comissão com o fim de realizar 

Termo de Verificação de Caixa, referente ao exercício de 2023. 

  

Registre-se 

Cumpra-se 

Dê-se ciência. 

  

SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR GUIMARÃES 
Diretor – Presidente/COMARHP 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7B4DD8CD 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE DE MACEIÓ - CMDCA 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 091/2023. 

 

Dispõe sobre a convocação de suplente no Conselho 

Tutelar da Região Administrativa III. 

  

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE DE MACEIÓ – CMDCA, no uso das 

atribuições conferidas pelo inciso XII do artigo 10 da Lei Municipal 

nº 6.378, de 06 de abril de 2015, 

  

CONSIDERANDO o Processo nº 3000.127487/2023, de 13 de 

novembro de 2023, 

  

RESOLVE: 
  


